Вестник Алабугинского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области
  Официально	   				                                                                    № 11/1							                                                               от 26.03.2021
______________________________________________________________________________

[image: http://www.heraldicum.ru/russia/subjects/towns/images/alabugin.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2021                                                                                     № 24-па
с. Мамонтовое

Об утверждении плана стабилизации оперативной обстановки
[bookmark: _GoBack]с пожарами и их последствиями на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2021 год

     С целью обеспечения безопасности населенных пунктов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить «План стабилизации оперативной обстановки с пожарами
и их последствиями на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2021 год» согласно приложения.

    2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном периодическом издании "Вестник Алабугинского сельсовета" и размещению на официальном Интернет-сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                           С.В.Гайдук

                                                                                                                                                         Приложение
к постановлению
администрации Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
от 26.03.2021 № 24-па

ПЛАН
стабилизации оперативной обстановки с пожарами и их последствиями на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2021год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки (периодичность) проведения
	Исполнители

	1
	Организация и проведение собраний (сходов) граждан
	апрель, май, сентябрь
	Администрация сельсовета

	2
	Организация оперативного информирования населения о состоянии работ по противопожарной профилактике
	в течение всего пожароопасного периода
	Администрация сельсовета

	3
	Организация круглосуточного сбора информации о пожароопасной обстановке
	в течение всего пожароопасного периода
	Администрация сельсовета

	4
	Организация и проведение совещаний с руководителями организаций по вопросам обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, жилищного фонда и объектов защиты
	в соответствии с оперативной обстановкой
	Администрация сельсовета.
ЗАО «Озерское»

	5
	Создание профилактических групп для проведения рейдов в жилом секторе с привлечением правоохранительных органов, органов здравоохранения, образования, социальной защиты населения, старост, не равнодушных граждан.
	январь 2021
	Администрация сельсовета

	6
	Проведение составом профилактических групп дополнительных профилактических обходов жилых домов, в том числе:
мест проживания многодетных, неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан на соответствие их жилищ требованиям пожарной безопасности;
мест жительства лиц, ведущих асоциальный образ жизни (употребляющих наркотические средства, злоупотребляющих спиртными напитками, освободивщихся из мест лишения свободы и др.);
жилых домов, признанных в соответствии с законодательством аварийными и не пригодными для проживания.
	в соответствии с оперативной обстановкой
	Администрация сельсовета

	7
	Оборудовать жилые дома, в которых проживают многодетные и малообеспеченные семьи, автономными пожарными извещателями
	по необходимости
	Администрация сельсовета

	8
	Организация дополнительных проверок противопожарных водоисточников и состояния подъездных путей к ним, а также своевременной очистке.
	постоянно
	Администрация сельсовета

	9
	Организация и проведение проверок полигонов ТБО
	до 1 мая 2021
	Администрация сельсовета

	10
	Подготовка и проверка готовности инвентаря и техники для тушения пожаров
	постоянно
	Администрация сельсовета

	11
	Подготовка объектов жизнеобеспечения населения к пожароопасному периоду
	до 01 апреля 2021
	МУП «Коммунальный комплекс»

	12
	Проведение проверки реального наличия и готовности сил и средств организаций, привлекаемых для выполнения неотложных противопожарных мероприятий
	до 01 мая 2021
	КЧС района

	13
	Проведение профилактической работы в образовательных учреждениях, с родительскими комитетами и непосредственно с родителями о мерах пожарной безопасности в жилье, запрете оставления детей одних без присмотра. В детских садах провести беседы с детьми о мерах пожарной безопасности и последствиях детской шалости с огнем ( в игровой форме в виде викторин, эстафет, театральных постановок)
	постоянно
	Администрация сельсовета, директора школ, заведующие детскими садами

	14
	Информировать население следующим образом:
-размещение информации на досках объявлений, на остановках общественного транспорта;
-раздача населению памятки о соблюдении требований правил пожарной безопасности;
	постоянно
	Администрация сельсовета

	15
	Произвести опашку минерализованных полос по периметру населенных пунктов.
	до 1 мая 2021
	Администрация сельсовета

	16
	Провести инструктаж населения о мерах пожарной безопасности с вручением листовок и заполнением журнала с личной подписью инструктируемых.
	до 1 апреля 2021
до 1 октября 2021
	Администрация сельсовета

	Вестник Алабугинского сельсовета
Адрес: 632433, с.Мамонтовое, у. Центральная, д.7, Каргатского района Новосибирской
области
	Отпечатано в администрации Алабугинского сельсовета 2021 год
Тираж – 20 экз.
Глава администрации
С.В. Гайдук
	Соучредители «Вестника» являются администрация Алабугинского сельсовета и Совет депутатов Алабугинского сельсовета
	Вестник Алабугинского сельсовета учрежден решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 27.04.2007 № 145

image1.gif

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2021

№ 24

-

па

с. Мамонтовое

Об утверждении плана стабилизации оперативной обстановки

с пожарами

и их последствиями на территории Алабугинского сельсовета Каргатского

района

Новосибирской

области

на 2021 год

С целью обеспечения безопасности населенных пунктов Алабугинского сельсовета

Каргатского района

Новосибирской области

при возникновении чрезвычайных ситуаций

,

связанных с пожарами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План стабилизации оперативной обстановки с пожарами

и их последствиями на территории Алабугинского сельсовета Каргатского

района

Новосибирской об

ласти

на 2021 год» согласно приложения.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном

периодическом издании "Вестник Алабугинского сельсовета" и размещению на

официальном Интернет

-

сайте администрации Алабугинского сел

ьсовета Каргатского района

Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области

С.В.Гайдук

Каргатского района Новосибирской области

Официально

№ 11/1

от 26

.

03

.2021

______________________________________________________________________________

    АДМИНИСТРАЦИЯ    АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     26.03.2021                                                                                            № 24 - па   с. Мамонтовое     Об утверждении плана стабилизации оперативной обстановки    с пожарами   и их последствиями на территории Алабугинского сельсовета Каргатского  района   Новосибирской  области   на 2021 год           С целью обеспечения безопасности населенных пунктов Алабугинского сельсовета  Каргатского района  Новосибирской области  при возникновении чрезвычайных ситуаций ,   связанных с пожарами      ПОСТАНОВЛЯЮ:          1. Утвердить «План стабилизации оперативной обстановки с пожарами   и их последствиями на территории Алабугинского сельсовета Каргатского  района   Новосибирской об ласти   на 2021 год» согласно приложения.            2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном  периодическом издании "Вестник Алабугинского сельсовета" и размещению на  официальном Интернет - сайте администрации Алабугинского сел ьсовета Каргатского района  Новосибирской области.           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.         Глава Алабугинского сельсовета   Каргатского района Новосибирской области                              С.В.Гайдук

  Каргатского района Новосибирской области       Официально                                                                                      № 11/1                                                                              от 26 . 03 .2021   ______________________________________________________________________________